



Svevstadspressen. „Dannebrog“ udbendte den 23. Nov. sit sidste Nummer. I sin Afstedtale siger Redaktør Anton Maaløe, at han, da Albertis Vedragerier kom for Dagen, stillede sig den Opgave at føre Bladet videre for derved at vise, at den ingen indre Sammenheng eksisterede mellem Katastrofen og Bladet. Dette lykkedes, men til at tage Kampen op i den uendelige voldsomme Konfurrence, som det trækker op til i den københavnske Presse, er Bladet ikke stærkt nok.

Albertis og senere Neergaards „Dannebrog“ afløses nu af J. C. Christensens „Riget“, der under Ledelse af Dr. Franz v. Jesen den 24. Nov. udbendte sit første Nummer.

En Redaktør i Fængsel. Redaktør A. Henry Heimann af „Midtøsten“ er Tirsdag den 22. Nov. bleven indsat i Fængsel til Afsoning af forskellige Bøder, han er bleven idømt og som han ikke har funnet betale, og som Justitsministeriet ikke længere vilde give ham Senstand med. Samtidig vil han komme til at afsones de to Maaneders Fængsel for Majestætsfornærmelse, som han i sin Tid blev betinget benaadet for. Denne Benaadning er nemlig forbrudt ved de ham senere idømte Bøder.

Dødsfald. Past. B. Jacobsen, Sønderborg, fik Søndag Formiddag den 20. Nov., da han stod paa Prædikestolen, et Anfald af Hjertekrampe, som af Gudstjenesten maatte afbrydes. Om Aftenen afgik Præsten ved Døden.

Veder Jacobsen var født 1855, blev Student 1874 og Kandidat 1881. Efter at have været Huslærer en Tid blev han Kapellan i Munkbo og 1883 Kapellan pro loco i Skillested; i 1896 kaldedes han til Sognepræst i Sønderborg ved Midtøst.

Den danske Konsul i Stettin Kurt Friebe er afgaaet ved Døden. Den afdøde, der var Vicekonsul fra 1895—1905, har siden været Konsul.

Købmand Joseph Josephsen i Hjerritslev er forleden afgaaet ved Døden, kun 45 Aar gammel; han karakteriseres i „Nalb. Stiftst.“ som en ualmindelig reffassen og retlinet og en overordentlig hjælpsom Mand, en af Byens bedste Borgere. I 1890 etablerede han sig i Hjerritslev, hvor han fik en betydelig Forretning, og samtidig hidtog han personligt paa mange Maader til Byens raske Opkomst. Dødsaaragen var Bryllup.

Baron og Bagabond. En spenst Baron i Bramminge og som Substitutionsindsat i Ribe Arrest. Til daglig har denne fornemme Bagabond Ophold i en spenst Sindsugeanstalt; men han saa for nogen Tid siden Lejlighed til at flygte, og derefter har han turet rundt i Danmark. Han har iflg. „Ribe Stiftst.“ ført et meget omtumlet Liv, idet han bl. a. har været i baade euro-

pæisk, amerikansk og indisk Krigstjeneste og desuden har været Huslærer i Australien. Nu er han sendt hjem til Sverige igen.

Landstingets Højre, København, 24. November, har i Gaar konstitueret sig og valgt til Bestyrelse Proprietær Piper som Formand, Grosserer Holger Peteren som Næstformand, Kammerherre Alfred Sage, Konfuld Johnsen og Kancelliraad Pagh.

Endvidere overdrages det Bestyrelsen i Forening med RæmmerBirch og Amtsradssekretær Oluf Jensen som Repræsentanter for de nyvalgte Landsstingsmænd at udarbejde Forslag til Revision af Partivedtægterne.

Jordfejrd. Under megen Deltagelse blev Provst Alfred Jensen, Bellefælde, den 17. Nov. jordfæstet fra det store Kapel paa Vestre Kirkegaard.

Pastor Dørfær, Harevejle, holdt Taler ud fra Psal. 1, 23—24 og omtalte, hvilken Betsignelse den afdøde havde været baade i sit Hjem og i sin Præstegerning.

Jubilæum. Fra Lemvigegnens Irides: Højre Børnegudstjeneste har i dette Eteraar bestaaet i 25 Aar, og det var mulig det første Landsogn her paa Egnet, hvor denne Sag tages frem.

I Anledning af Jubilæet holdtes i Onsdag Aften den 16. Nov. en lille Festselig i Sognets Missionshus, ved hvilken Provst Bibe-Peteren talte ud fra Beretningen om Jesus Indtog i Jerusalem, at Børnegudstjenestens Formaal var at faa Børnene til at berede Jesus en Loojag, ligesom Børnene gjorde det i Jerusalem's Tempel ved Indtoget.

Derefter talte to af Børnegudstjenestens tidligere Lærere, nemlig Poul Alntoft, der fremdrog en Del Grundringer om Arbejdet Tilblivelse og første Tid, og Gaardejer Niels Brætholm, Vandborg, om den Betjning, Børnegudstjenesten havde haft for ham, idet han baade havde været Elev og Lærer deri.

Mejerist Nielsen, der nu er en af Lederne, sluttede Mødet med Bøn for Sagens videre Fremme.

Missionshuset var smukt pyntet.

Dansk Svæg til Tyskland. Ksln, 22. November. Til „Ksln. Beit.“ telegraferes fra Berlin: Der ventes betydelige Lettelser med Hensyn til Indførselen af dansk Svæg. Rigsregeringen er i sine Overvejelser gaaet ud fra det Standpunkt, at man ogsaa fremtidig vil yde den tyske Svægbestand Beskyttelse. Imidlertid er Trangen til Beskyttelse ikke til Stede i fuldt Omfang over for Danmark og Frankrig, da disse Lande i det væsentligste maa anses for frie for smitthedomme, Sogdomme blandt Svæget.

Trifinbefængte Svin. Den 17. Nov. blev der paa Slagteriet i Odense slagtet 5 Svin, som var leverede fra en Herregaard i Nordfyn. Svinene fik første Klasse's Stempel og blev solgt til Polsefabrikanter og Slagtere i Odense.

En af Polsefabrikanterne, der havde købt et af Svinene, lod foretage privat Trifinundersøgelse, og det viste sig, at Svinene var befængt med Trifiner. De øvrige fire Svin var allerede delvis solgt til private eller anvendt til Polser. Det lykkedes imidlertid Politiet at faa konfiskeret alt Kød, som derefter vil blive destrueret.

Udgivelsen af „Nydlandsposten“ er efter Entefru Mathilde Nielsen's Død overtaget af Redaktør S. B. Nielsen, der tidligere var Parthaver i Bladet og nu af sine Medarvinger har købt den tidligere Part af Bladet, saa at han derefter er Ene ejer.

Jubilæum. Sogepleserke Fru Elisa Hansen, der i mange Aar har arbejdet paa Herregaardene i Jylland og paa Fyn, kunde Søndag den 27. Nov. fejre sit 25 Aars Jubilæum som Sogepleserke. Fru Hansen, der har været et opofrende og brant Menneske, har i den senere Tid selv været hjemstødt af Sygdom og har i September maattet lade sig underlæse en Operation paa Professor Leens Klinik i København.

Smidt sig fra Soldatertjenesten. Højre Formandsmand og Ligningskommissionsmedlem J. C. Nørgaard, som har været et opofrende og brant Menneske, har i den senere Tid selv været hjemstødt af Sygdom og har i September maattet lade sig underlæse en Operation paa Professor Leens Klinik i København.

Sprunget af Toget. Dens, 21. November. En 47aarig Mand, M. Chr. Andersen, der under Ledjagelse var paa Vej fra København til Sjælland, hvor han skulde indlægges paa Rattiggaarden, sprang i Norges af Eksprestoget mellem Narup og Gjelsted. Senere er der intet set til ham, saa han er formodentlig sluppen heldig fra Faldet.

Husmand og Landboforeninger. Sillerød, 21. November. Frederiksborg Amts Landboforening vedtog paa Generalforsamlingen at indbringe de i en længere Aarrække hvede Tilskud til Husmandslagen og anvende Bødet inden for sit eget Omraade.

Nye Arbejder for Indre-Missions Børnegudstjeneste. Efter vaalidelig Meddelelse fra Indre-Missions Udvalg for Børnegudstjeneste i Danmark har dette antaget Lønnerester Troels Christensen, Skjern, der i mange Aar har forestaaet Børnegudstjenesten i Skjern, til i sin Fritid at rejse for Børnegudstjenestelagen og holde Møder, særlig i Jylland.

Han er paa sin Hjemegn kendt som en troende og dygtig Mand, der har alles Agtelse og er i Besiddelse af Evner, der gør ham godt flittet til baade at tale til Børn og lægge deres Sag paa Menighedens Hjerte.

Vaadefud. Da en 18aarig Søn af Parcellist Jens Nielsen, Munkhøj, Formiddags den 17. Nov. vendte hjem fra en Ragtur, vilde han iflg. „Sors Følsted“ tørre Bøveren af med Olie. Han satte det paa en Stol med Kolben nedad. Blufselig glider Bøveren, han stødte imod Stolekanten, og Skudet gaar af. Haglene rante ham i Armhulen, og Skulderledet blev fuldstændig knust. I stærkt lidende Tilstand førtes han til Sors Amtshospital. Han Tilstand var betænkelig.

— Et 8aarigt Pigebarn, Datter af Gaardejer Schøtt, Stullerup i Bendigsvej, er iflg. N. B. Eftermiddags den 17. Nov. bleven dræbt ved et Vaadefud af Gaardejerens Karl, der gif med et ladet Gevær, som han skulde hente til sin Husbond.

Smør af upasteuriseret Bløde. Holbæk, 19. Nov. Ejeren af Mørkø Føllesmejeri, „Kallerupgaard“ Føllesmejeri ved Sodehusene og Mejeriet „Birkebjerg“ ved Negtrup, S. Madsen, er ved Mørelse-Ludie Herredets Politirets Dom bleven idømt en Bøde af 150 Kr. for at have overtraadt Lov af 5. Febr. 1904 ved at have tilberedt Smør til Eksporert af upasteuriseret Bløde. Der var ligeledes rejst Tiltale mod Madsen for at have overtraadt Lov af 30. Marts 1906 ved til Udbringelse af Smør i Lurmarken Emballage. Skønt Madsen havde indrømmet at have handlet, som i Tiltalen angivet, blev han paa dette Punkt frikendt, idet Loven ikke findes at indeholde Forbud i den angivne Retning.

Fredericia Voldsmøllens Brand. Det er nu opløst, at den Vøll-Svend, der blev sat under Tiltale for at have forarsaget Branden paa Fredericia Voldsmølle, i en Rus har troet, at der hang en Lampe under Mølleloftet, hvilket aldeles ikke var Tilfældet, og man mener, at han under Forsøg paa at tænde denne imaginære Lampe har henkastet nogle Tændstikker, som har tændt Ild i Mølleloftet. Vøllersvenden er derefter iflg. „Fred. Av.“ idømt en Bøde paa 30 Kr. til Kæmmerkasen og tilpligtet at udrede Sagens Omkostninger.

Sabroe dømt. Folketingsmand Peter Sabroe er den 17. Nov. ved Aarhus Byting idømt en Bøde paa 200 Kr., subsidiært simpelt Fængsel i 20 Dage, for Fornærmelser mod Mads Lind i en Artikel i „Demokraten“. For Fornærmelser i samme Artikel mod Fru Sira Lind idømtes han en Bøde paa 100 Kr., subsidiært 10 Dages simpelt Fængsel. I begge Tilfælde mortificeredes de fornærmelige Udtalelser.

Prøvebogen. Et af Justitsministeren i Folketinget fremsat Forslag om Ændringer i Straffelovgivningens gaar i Sovebuden ud paa at forlænge Guldbigheden af Albertis midlertidige Straffelov. Dog er der foreslaaet visse Ændringer, af hvilke den væsentligste er, at Prøvebogen med de Bestemmelserne i Straffelovens § 30 og i Politivedtægterne om legemlig Revulsi af Børn og unge Mennesker ophæves. Desuden foreslås Straffen for at huse Kvinder under 18 Aar, der driver Erhverv ved Uagt, og der sættes Straf for Fremme af Kvinders Vortrejse fra Riget i utugtigt Njemed.

Sedeselskabet arver. Fra Ekskutorerne i Boet efter afdøde Statsraadinde Senny Hvid, f. Weibach, er der ifølge Sedeselskabets Tidskrift tilkendt Sedeselskabet Meddelelse om, at der ved et af hende og hendes tidligere afdøde Mand, Etatsraad, fhv. Borgmester Christian Alexander Hvid, oprettet Testamente er tillagt Sedeselskabet et Legat paa 1000 Kr.

Beværelserne. En Repræsentation for Foreningerne af Beværelser og Kroejere har iflg. „Rbhvn.“ Torsdag den 17. Nov. haft en Konference i Rigstingsudvalg, der arbejder med Beværelserne. Centralforeningens Formand, Restauratør Carl Jacobsen i København, og Kroejereforeningens Formand, Schmidt i Århus, var Ordførere. De Ændringer, de foreslog, angik navnlig Spørgsmaalet om Kroaestemning, ved hvilke de udtaale Dnsfætt om, at der fremtidig maatte udkræves Skatdelen af Kommunens Stemmatal, for at en Kroebilling kunde fremmes ned. Udvalget opfordrede Organisationerne til at indsende deres Ændringsforslag i trykt Form, hvilket nu vil blive gjort.

Mayer ARBEJDS SKO
BUILT ON HONOR

Det er ikke nødvendig for Arbejds-sko at se klodset ud for at kunne være stærke og holdbare. For som du ser, er det i alle de gode udseende, komfortable og gode passende Mayer Arbejds-sko, der er lavet af det bedste læder, og de er tryktest, tykke Soaler, massive Bagpartier, dobbelt Læder i Tå og Hele, og i alle de andre vil være længere end nogen anden sko, som De kender.

MAYER ARBEJDS-SKO
er lavet af det bedste læder, og de er tryktest, tykke Soaler, massive Bagpartier, dobbelt Læder i Tå og Hele, og i alle de andre vil være længere end nogen anden sko, som De kender.

For at være sik er paa alle Mayer-Sko, so efter Mayer Handle smørret paa Tæler. De er skoonader vil forsvare dem, hvis de gaae i regn.

FRIT-Hvis du vil se de os Navnet paa en Skohandler, som ikke har Mayer Arbejds-sko, vil vi sende Dem frit og postfrit et smukt Billede af en af vore Washington, Stræbende Bødder.

Vi fabrikerer ogsaa Honorat Sko for Mand, Leaning Lady Sko, Mailla Washington Comtoe Sko, Yuma Cushion Sko og Special Merit Skolesko.

F. Mayer Boot & Shoe Co.
MILWAUKEE, WISCONSIN.

Tør Dine Klæder paa en vaad Vaskedag med en Ny Perfection Oliebrænder

Naar Tøjet ikke kan hænges ud, men maa tørres inden Døre, da vil en „New Perfection“ Oliebrænder udgøre det for baade Luft og Sol. Gæng blot det vaade Tøjet op, tænd Oliebrænderen, luk Laaget op, og Varmen vil stige og hurtigt tørre Tøjet.

Oplæt ikke Væsten til en Solfremdag for at undgaa at faa Tøjet jordblaat. Tør Tøjet i al Slags Vej i den varme Luft fra en

PERFECTION SMOKELESS OIL HEATER

Fuldstændig Røg- og Lugtfri.

Den faster saa megen Varme, som De maatte ønske. Den er sikker og fri for Lugt og Røg.

Flammen spredes med en automatisk Indretning, der ikke tillader Vægen at blive skruet saa højt op, at den ryger. Denne Indretning er let at fjerne, saa Vægen kan renses i et Øjeblik.

Brænderen er let at adstille, naar man vil sætte en ny Væge i. Den leveres færdig lakeret eller nikleled. Den er solid og holdbar, bygget for Brug, og dog samtidig smagfuld og let.

Sælges af handlende alle Vegne. Saa den ikke hos Dem, saa skriv til nærmeste Agentur.

Standard Oil Company
(Incorporated)

DANA COLLEGE
Blair, Nebraska

begynder Vinterkursus den 28. Nov.

Tilbyder Undervisning i følgende Kursus:

PROSEMINAR—firaarigt, forbereder til Trinitatis Seminarium.
NORMAL—uddanner Lærere og Lærerinder for „public schools“—udsteder „State“certificater.
ACADEMIC—firaarigt, forbereder til de ledende Skoler.
COMMERCIAL—Bogføring og Stenografi.
MUSIK—Piano, Orgel, Violin og Sang.

God Anledning for Nykommere til at lære Engelsk.
For Kost, Logi og Undervisning per fire Uger \$18.00.

C. X. HANSEN, Forst.

KUL og BRÆNDE.

Vi forhandler de bedste haarde Kul, som der findes, nemlig „SCRANTON“ KUL. Ogsaa de bedste Slags røgfrie bløde Kul. Ligeledes har vi alle Slags Brænde. Vi sælger til rimelige Priser og garanterer den bedste Behandling.

RACINE FUEL CO.
C. Larsen, Ejer.

THE VALVE PIPE!

Er den eneste Patent Pipe forsynet med automatisk Ventil som renser og afspjalter Røgen, aabner og lukker hver Gang der suges og bevirker at ingen Røg kommer op i Røgen. Denne Opfindelse har bevist at Røgen fra Tobakken og Røgen fra Munden kan adstilles og opfanne i særskilte patenterede Beholdere, og ingen Røgen kan indaandes, og Røgen fra Munden aldrig komme i Berøring med Tobakken, som derfor altid er tør og

kan ryges helt til Bunds og meget Tobak spares. Ventilen kan med Letthed optages og rengøres, som gøres af den kan altid rydes en ren og velsmagende Røge Tobak. Sendes overa i Amerika og Canada postfrit, og hv. d. til alle tilstedeværende, send Røgen tilbage og De vil faa tilbagesendt alt De har udsagt. Pris \$1.00.

Send for en ide! Fabrikkes kun af:

The Valve Smoking Pipe Mfg. Co.,
908 State Street, Racine, Wis.